Приказ №1205  от 19.05.2025г.

Всем НОДГП

РЦУП-1, 2, 3

копия: КТ МТ РК, МСХ РК.

На основании совместного приказа

Министерство сельского хозяйства РК от 14

мая 2025 года №158 и Министерство

финансов РК от 14 мая 2025 года №227

касательно запрета на вывоз с территории

Республики Казахстан маточного поголовья

крупного рогатого скота и маточного

поголовья мелкого рогатого скота,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить прием к перевозки в

экспортном сообщении с 15 мая по 15

августва 2025 года (сроком на 3 месяцев)

бычков крупного рогатого скота (код

единой товарной номенклатуры

внешнеэкономической  деятельности

Евразийского экономического союза 0102)

2. НОДГП уведомите

грузоотправителей, экспедиторов и

инструктируйте всех причастных.

Копия приказа прилагается

ЦЗД            Б.Урынбасаров

ЦДИП_________________

ЦДИПЗ_________________

ГПЗМ_________________

ЦДИПН_________________
Тел 60-31-08